
6fu, Wopul rrl ut)

sMLoUVA o oBcnooruí sPoLUPRAcI
níŽe uvedeného dne, měsíce a roku uzavíra1i na základě ustanovení $ 269 odst. 2 zákona č. 513/1991

Sb., obchodní zákoník smluvní strany:

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
se sídlem olomouc, KoŽeluŽská 563/1, psČ zzt to
tČ azoz0oag
otČ czqlarcazs
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě v oddílu B, vloŽka 803

zastoupený lng. Karlem Šimšou, předsedou představensfua a Jaroslavem Krátkým, místopředsedou
představenstva
(dále jen ,,DPMo')

a

DlREcT pay' s.r.o. ý' aj'1'''7/
se sídlem Praha 3, Vinolíradská21331138' Rsc 130 00
Ězatorcz
oÉ czzarorcz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C' vloŽka 76627
jednající Martinem Cechlem a lng. Jiřím Husákem, jednateli

(dále jen,,Dodavatel")

tuto

sMLoUVU o oBcHoDttí spot_upnÁcl

I.

Vymezení pojmů

,,Elektronická jízdenka" nebo ,,sMs jízdenka" je technickým řešením, které umoŽňuje cestujícím
(klientům DPMo) objednání Elektronické jízdenky prostřednictvím mobilního telefonu nebo jiného

obdobného technického zařizení, jehoŽ prostřednictvím lze vyuŽívat mobilní telekomunikační sluŽby
(Premium SMS) a následné prokázání se Elektronickou jízdenkou při přepravní kontrole DPMO.
objednání elektronické jízdenky probíhá prostřednictvím textových SMS zpráv a následná kontrola

zejména prostřednictvím datových přenosů. Vedle této základní sluŽby technické zajišťuje řešení
ucelený systém funkcí a sluŽeb poknývající potřeby spojené s evidencí a správou Elektronických
jízdenek.

,,Projekt elektronické jízdenky" je souhrnem technických, organizaěních, obchodních, právních,
jakoŽ i dalších faktických kroků směřujících k uplatnění technického řeŠení Elektronické jízdenky
v oblasti definované zÓnou 71 lntegrovaného dopravního systému olomouckého kraje (dále jen

,,lDsoK'), ve kterém DPMO provozuje městskou hromadnou dopravu - viz internetové stránky DPMo
www. dpmo.cz, nebo internetové stránky Koord inátora l DSoK www. kidsok.cz.

,,Systém" je počítačový program provozovaný Dodavatelem, ktený slouŽí mimo jiné ke komunikaci
Dodavatele a SMS center mobilních operátorů. V Systému jsou zachyceny informace o vŠech

realizovaných Elektronických jízdenkách. Systém umoŽňuje uloŽení dostateěného mnoŽství dat,

snadnou a bezpeěnou aktualizaci dat, moŽnost on-line (tj. okamŽité) zpětné kontroly provedené
platební transakce, vysokou ochranu proti zneuŽití a transparentní zúčtování. Systém také poskytuje

informace o úhradách za Elektronické jízdenky. Vedle těchto základních funkcí zajišťuje řešení
ucelený systém funkcí a sluŽeb poknývající potřeby spojené s evidencí a správou Elektronické
jízdenky.

,,Premium sMs" nebo ,,PR SMS" je SMS sluŽba s prémiovou cenou. Cena prémiových sluŽeb je

shodná pro Zákazníky všech Mobilních operátorů a je běŽně vyšší neŽ tarifní cena běŽné SMS.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana I (celkem 34)



,,Kodexem PR sMs' se rozumí ,,obecná pravidla pro poskytování Prémiových sluŽeb", tedy pravidla

vydaná Asociací provozovatelů mobilních sítí ČR (dále jen ,,APMS') subjektům vyuŽívajícím PR sMs.
Aktuálně platné znění Kodexu PR SMS je vŽdy zveřejněno na internetových stránkách www.apms.cz.

,,sMs MT" se rozumí způsob Úhrady Jízdného cestujícím, u nichŽ je okamŽikem Úhrady Jízdného
okamŽik, kdy koncové zařízenÍ cestujícího přijme zpětnou sMs MT zprávu obsahující samotnou
Elektronickou jízdenku. V případě sMs MT hradí cestující SMS, kterou objednává Elektronickou
jízdenku, a to podle individuálního ujednání mezi cestujícím a mobilním operátorem.

,,Přístupové ěíslo" je číslo, které bylo DPMo přiděleno pro poskytování Elektronické jízdenky
prostřednictvím PR SMS a která bude 902 06. Přístupové číslo je společné pro všechny mobilní
operátory působící ke dni účinnosti této smlouvy na území ČR, tedy T-Mobile Czech Republic a.s.,
Mobilkom a.s., Vodafone czech Republic a.s. a Telefónica Czech Republic, a.s.

il.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit, a to i prostřednictvím subdodavatelů,
realizaci Projektu elektronické jízdenky, tj. zajistit bezchybný a nepřerušovaný chod Systému,
včetně moŽnosti cestujících objednat si Elektronickou jízdenku a moŽnosti DPMo provést
kontrolu Elektronické jízdenky v rozsahu 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu, a to za podmínek v této
smlouvě uvedených, a tomu odpovÍdajícI závazek DPMO zaplatit Dodavateliza poskytnutí plnění
dle této smlouvy dohodnutou smluvníodměnu.

2. Smluvní strany při uzavření této smlouvy vycházejí z toho, Že DPMo disponuje základním lT
vybavením, má přístup k internetové síti a ze skutečnosti, Že statisticky přepraví cca 55 mil.

cestujících ročně' Předpokládaný roční objem prodaných SMS jízdenek je 500.000 ks'

Iil.

Základní prlncipy spolupráce
1' DPMO má zá1em prostřednictvím sluŽeb zajiŠt'ovaných ze strany Dodavatele umoŽnit cestujícím

hradit Jízdné při vyuŽití mobilní telekomunikační sluŽby.

2. Dodavatel je v odpovídajícím rozsahu oprávněn realizovat originálnÍ řešení pouŽití

bezhotovostních plateb v hromadné dopravě při vyuŽití mobilní telekomunikačnÍ sluŽby a je
schopen a připraven zajistit pro DPMo realizaci Projektu elektronické jízdenky, a to za vyuŽití
Systému.

3. Dodavatel dále prohlašuje, Že má zajištěné odpovídající technické zázemí nezbytné pro realizaci
Projektu elektronické jízdenky a Že disponuje dostatečnými organizačními moŽnostmi pro jeho

zavedení' udrŽování a rozvoj.

4. Dodavatel dále prohlašuje, Že má zajištěnou moŽnost realizovat výběr Jízdného prostřednictvím

SMS sluŽby mobilního operátora, a to u všech mobilních operátorů, kteří působí ke dni uzavření
této smlouvy na českém trhu a nabízejísluŽby PR SMS.

5. Dodavatel se při plnění závazkŮ z této smlouvy neÚčastní přepravní smlouvy mezi cestujícím a
dopravcem. Právní vztahy z přepravní smlouvy jsou vŽdy věcí DPMo a Dodavatel nepřebírá
současně s převzetím závazkťl z této smlouvy Žádné povinnosti ani Žádná práva dopravce Ve

vztahu k cestujícímu.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 2 (celkem 34)



tv.
Základni práva a povlnnostlsmluvních stran

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje od 1.9.2012 pro DPMO:
a) zajistit po technické stránce cestujícím DPMO moŽnost zaplatit Jízdné pouŽitím mobilnÍho

telefonu nebo jiného obdobného zaťÍzení tak, aby po zadánÍ příslušných dat a při dodrŽení
stanoveného postupu získali moŽnost prokázat se jízdním dokladem s potřebnými

náleŽitostmi s tím, Že cena za přepravu bude placena prostřednictvím SMS sluŽby mobilního
operátora, a dále zajistit moŽnost kontroly platnosti jízdenky odborným personálem DPMO.
Podrobný popis postupu objednávání Elektronických jízdenek, vč. duplikátů Elektronických
jízdenek, a postupu ověřování platnosti Elektronických jízdenek je uveden v příloze č. í této
smlouvy. Telefonní číslo, přes které budou Elektronické jízdenky objednávány, bude společné
pro všechny mobilnÍ operátory působící na českém trhu a nabÍzejícísluŽby Premium SMS;

b) zajistit výběr částekza jlzdenky prostřednictvím mobilních operátorů a předávat inkasovanou
částku postupem sjednaným touto smlouvou DPMo jako dopravci a poskytovateli dopravní
sluŽby;

c) zajistit vydávánÍ daňových dokladů pro cestujícíjménem DPMo prostřednictvím uŽivatelského
rozhraní http://smsjizdenka.dpmo.cz. Podrobný popis postupu při vydávání daňových dokladů
je uveden v příIoze ě. 2 této smlouvy;

d) zajistit instalaci software určeného pro verifikaci SMS jízdenky do přístrojů, které mu předá
DPMO, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od okamŽiku, kdy mu budou tyto přÍstroje pro

verifikaci SMS jízdenek předány DPMo;
e) zřídit pro DPMO vzdálený (on-line) přístup k Systému, jehoŽ prostřednictvím bude DPMO

moci průběŽně sledovat a vyhodnocovat provoz systému prodeje Elektronických jízdenek, a to
zejména Údaje o počtu prodaných Elektronických jízdenek, počtu vystavených duplikátů,
počty kontrol (verifikací) Elektronických jízdenek apod', to vŠe včetně zobrazování statistik
prodaných jízdenek v minulých obdobích;

f) zřídit pro DPMo vzdálený (on-line) přístup pro minimálně 5 osob k softwarové aplikaci' jejíŽ

provoz v rozsahu 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu zajišt'uje Dodavatel, a která umoŽní DPMO
sledovat on-line pohyb maximálně 15 přístrojů vybavených GPS modulem, a jeŽ slouŽí
k přepravní kontrole cestujících;

g) zajistit jménem DPMO řešení reklamací cestujících ýkajících se Elektronické jízdenky, a to
způsobem specífikovaným v příloze č. 3 této smlouvy;

h) zajistit na výzvu DPMO jedno nebo více školení odborného personálu DPMO' v obsluze
dohodnutých výstupů Systému Elektronické jízdenky. Školení proběhne v termínu/termínech
předem domluvených mezi DPMO a Dodavatelem. DPMo je povinen zajistit Účast školených
osob;

2. DPMO se touto smlouvou zavazuje'.
a) vyuŽívat a rozvíjet Projekt elektronické jízdenky, tj. moŽnost placení jízdenek cestujícími

prostřednictvím mobilní telekomunikaění sluŽby, a to způsobem a za vyuŽití technického
řešení, které zajišt'uje Dodavatel na základě této smlouvy;

b) zajišt'ovat mediální podporu Projektu elektronické jízdenky a hradit náklady s tím spojené;
c) vést informační a reklamní kampaň zaměřenou na pouŽívání Elektronických jízdenek, a to

v dostatečném rozsahu a dostatečným způsobem pro to, aby veřejnost získala úplnou a
pravdivou informaci o všech moŽnostech objednávání Elektronických jízdenek a způsobech
plateb Jízdného, a hradit náklady s tím spojené;

d) provést doplnění stávajících informačních systémů a poskytovat informaci
o nových moŽnostech platby Jízdného a uhradit náklady informaění linky nebo jiného

obdobného inÍormačního zdroje;
e) zajistit, Že osoby provádějící verifikaci SMS jízdenky budou vybaveni někteným zniŽe

specifikovaných přístroj ů :

o PDA na platformě Windows Mobile 6.x vybavený GPs modulem(např. HTC HD2' HTc HD
Mini, Sony Ericsson Xperia X8, Sony Ericsson Aspen, atd.)

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 3 (celkem 34)



. PDA na platformě Android 2.x a vyšší vybavený GPS modulem (např. Samsung Galaxy
Sll, HTC Desire C, Huawei ldeos X1, Vodafone 858 Smart, atd.)

. Te|efony s podporou platformy JAVA vybavené GPS modulem, tato verze podporuje
pouze online validaci (většina telefonů na našem trhu, např. všechny telefony Nokia se
systémem Symbian)

s tÍm, Že ve všech přístrojích pouŽívaných pro verifikaci SMS jízdenek bude instalován
Dodavate|em příslušný software.

0 DodrŽovat povinnosti vyplývajícíz Kodexu PR sMs.

3. Jakékoli změny týkající se rozsahu Systému nebo jeho základních, v této smlouvě

charakterizovaných vlastnostía funkcí, musí být dohodnuty pÍsemně, dodatkem k této smlouvě.

V.
Cena EIektronické jízdenky, způsoby platby

1. VýŠe Jízdného při vyuŽití Elektronické jízdenky bude činit vokamŽiku, kdy začnou být
poskytovány sluŽby Dodavatele na základě této smlouvy, 18,-Kč. Jízdné bude cestujícím hrazeno
postupem pro pouŽívání SMS sluŽby mobilního operátora, a to prostřednictvím sluŽby tzv.

,,Premium SMs', která umoŽňuje úhradu Jízdného. Častka odpovídající uhrazenému Jízdnému je

součástí vyúčtování zasílaného mobilním operátorem cestujícímu, ale nejde o telekomunikační
sluŽbu. Platby jsou ve vyÚčtování operátora uváděny odděleně od telekomunikačních sluŽeb jako

tzv. ,,platby třetích stran". Na základě těchto vyÚčtování si u tohoto druhu plateb nemůŽe zákazník
uplatnit DPH z dokladu zaslaného operátorem, ale musí poŽádat o daňový doklad dopravce,
resp' jím pověřenou osobu.

2' Dodavatel je schopen a připraven zajistit současný prodej Elektronických jízdenek téŽ v jiných

tarifních hodnotách. V případě, Že DPMO oznámí písemně Dodavateli, Že zavádi moŽnost

zakoupení Elektronických jízdenek téŽ za jinou cenu (nebo rozhodne-li o změně výše Jízdného,
která je specifikována v této smlouvě), zavazuje se Dodavatel nejpozději do 60 kalendářních dnů

od doruěení tohoto oznámení zajistit, aby cestující měli moŽnost zakoupit Elektronickou jízdenku

téŽza cenu, Vtomto oznámení uvedenou, to však za podmínky, Že cena Elektronické jízdenky,

kterou zamýšlí DPMO dle svého písemného oznámení zavést, bude ke dni jejího plánovaného

zavedení platnou cenou jízdenky DPMO a její cena bude v celých Kč.

3. Podrobné vymezení náleŽitostí Elektronických jízdenek tak, aby údaje by|y v souladu
s přísluŠnými právními a prováděcími předpisy a smluvními podmínkami platnými pro přepravu

osob, stanoví DPMo. obsahem Elektronické jízdenky bude vŽdy obchodní jméno dopravce, Údaj

o platnosti jízdenky, druh jízdného, výše jízdného a údaje umoŽňující kontrolu platnosti a

správnosti pouŽití jízdenky. KonkrétnÍ obsah Elektronické jízdenky je uveden v příloze ě. 4 této

smlouvy. DPMO je oprávněn měnit náleŽitosti Elektronických jízdenek s tím, Že limity takových
změn jsou dány technickými moŽnostmi Systému a Dodavatel je oprávněn odmítnout uvedení
určitého údaje, pokud neníjejí uvedení v Elektronické jízdence technicky moŽné nebo je spojeno
s neÚměrnými náklady.

4' Případná změna náleŽitostí jízdenek či výše Jízdného bude ze strany DPMO oznámena vŽdy
písemně bez odkladu poté, kdy bude DPMO známa jejich změna, nejpozději však 60

kalendářních dnů před účinností změny.

vl.
onJine sledování zařÍzeni přepravní kontroly

1' Dodavatel se zavazuje zaělenit do Systému funkci pro sledování pohybu zařízeni přepravní

kontroly (dále jen ,,zaíízeni''). Tato funkce bude umoŽňovat monitorování pohybu zaťízení
v terénu při přepravní kontrole cestujících, a to prostřednictvím modulu GPS, ktený bude

integrován do mobilních zařizeni uŽívaných revizory pro verifikaci Elektronických jízdenek.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 4 (celkem 34)



Dodavatel se tímto způsobem zavazuje umoŽnit sledování vŠech zařízení, která vykonávají
přepravní kontrolu a v nichŽ je instalován potřebný software.

2. Dodavatel se dále zavazuje zřídit pro DPMO vzdálený (on-line) přístup k systému, jehoŽ
prostřednictvím bude DPMO moci průběŽně sledovat pohyb jednotlivých zařízeni V terénu (tj.
zjistit jeho momentální polohu a trasu, po které se v určitém časovém období zalízení
pohybovalo) a sledovat jejich činnost (počty kontrol Elektronických jízdenek apod')' to vše včetně
zobrazovánístatistik těchto údajů v minulých obdobích.

3. DPMO se zavazuje učinit veškeré nezbytné kroky a opatření pro to, aby sledování zařízení
DPMO bylo v souladu s platnými právními předpisy.

VII.

odměna
1. DPMo se zavazuje, Že za poskytnuté plnění dle této smlouvy ze strany Dodavatele uhradí

Dodavateli cenu Ve výŠi stanovené dále v této smlouvě (dále jen ,,odměna") plus DPH. Není-li
v této smlouvě výslovně stanoveno jinak, jsou v takto stanovené odměně jiŽ zahrnuty veškeré
náklady, které na straně Dodavatele vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy

2. odměna sestává z následujících dílěích odměn:

a) dílčí odměny ve výši 10 o/o z prodejní konečné ceny (tedy ceny SMS jízdenky obsahující DPH)
kaŽdé Elektronické jízdenky prodané v rámci Projektu elektronické jízdenky;

b)dílčíodměny za komplexní ÚdrŽbu a provoz, Systému poskytovaného Dodavatelem, software
pro evidenci a sledování výdeje SMS jízdenek a systému on-line sledování ve výŠi 42 000'_
Kě za kalendářní měsíc.

Cena za dodávku software pro evidenci a sledování výdeje SMS jízdenek a systému online
sledováníje zahrnuta do dílčích odměn'

K odměně (ke všem dílčím odměnám) bude připočtena daň z přidané hodnoty vypočtená sazbou
stanovenou platným zákonem o dani z přidané hodnoty' Dojde-li ke změně sazby DPH' mění se
částka DPH bez dalŠÍch úkonů stran dnem, kdy je Dodavatel povinen DPH uplatnit v zákonem
stanovené výši.

3. V dílčí odměně specifikované v čl' Vll odst. 2 písm' a) této smlouvy je jiŽ zahrnuta cena
kontrolorem zaslaných kontrolních zprávu SMS, jakoŽ i cena odpovědní (potvrzovací) SMS' která
bude kontrolorovi zaslána jako reakce na kontrolní sMS. V odměně je rovněŽ zahrnuta odměna
Dodavatele za zajištění on-line sledování zatízení přepravní kontroly dle čl. Vl této smlouvy.

4' Dodavatel nemá nárok na Žádné další finanční plnění ani na jakoukoli náhradu nákladů
spojených s poskytováním sluŽeb dle této smlouvy.

5. Častku za SMS jízdenky prodané za období od prvního dne v měsíci od 0:00 hod. do posledního
kalendářního dne v měsíci do 24:00 hod. vyÚčtuje DPMO Dodavateli fakturou, kterou vystaví
vŽdy do 10. kalendářního dne v měsíci za měsíc předcházející; datem uskutečněnízdanitelného
plnění bude vŽdy poslední kalendářní den měsíce, za kteý je fakturace prováděna; ve faktuře
bude uveden počet prodaných jízdenek, jejich jednotková cena bez DPH, celková cena bez DPH,
sazba DPH, výše DPH a cena celkem; pro účely fakturace bude pouŽívána cena jízdenek pro
koncového zákaznika (cestujícího), tzn. cena jízdenky nesníŽená o odměnu Dodavatele; údaje o
počtu a druzích prodaných jízdenek bude DPMo čerpat z elektronického informačního systému,
kteý pro tyto Účely povede Dodavatel, kteý za správnost Údajů zodpovídá. odměnu z ceny
prodaných jízdenek za měsíční období vyÚčtuje Dodavatel DPMO měsíčně vŽdy do 10.

kalendářního dne v měsíci za měsíc předcházející; datem uskutečnění zdanitelného plnění bude
vŽdy poslední kalendářní den měsíce, za kteý je fakturace prováděna; fakturovaná částka bude

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 5 (celkem 34)



placena zápočtem s částkou, kterou bude Dodavatel povinen uhradit DPMO za prodané jízdenky
dle první věty tohoto odstavce. odměnu za údrŽbu a provoz software případně da|ší plnění
vyúčtuje Dodavatel vŽdy do 15 dní po skončení měsíce, ve kterém byla tato plnění poskytnuta;

datem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den měsíce, za ktený je
fakturace prováděna; k ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v platné sazbě; fakturovaná
částka bude placena zápočtem s částkou, kterou bude DPMO povinen uhradit Dodavateli za
prodané SMS jízdenky d|e odstavce prvního. oznámení o zápočtu pohledávky DPMO za
prodané SMS jízdenky a pohledávek Dodavatele dle čl. Vll odst. 2 písm. a) a dle čl. Vll odst. 2
písm. c) vystaví Dodavatel a zašle DPMO, a to vŽdy za závazky a pohledávky vzniklé v daném
měsíci. Častry, které nebude moŽné zapoěíst (převis peněŽní pohledávky DPMO nad jeho
peněŽními závazky vůči Dodavateli), uhradí Dodavatel bankovním převodem ve prospěch
bankovního Účtu DPMo uvedeného na faktuře za prodané jízdenky ve lhůtě do 25 kalendářních
dnů po skonlení měsíce, za kteý byla faktura vystavena. V případě nedodrŽení lhůty splatnosti
má DPMO právo vyÚčtovat Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dluŽné částky za kaŽdý
den prodlení, Dodavatel je povinen úrok z prodlení uhradit do 10 dnů ode dne, kdy mu bude
vyÚčtování doručeno.

6. Sjednaná cena (odměna) obsahuje veškeré náklady a je stanovena jako nejuýše přípustná a
překročitelná pouze při splnění nás|edujících podmínek:
a) pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem,

které, budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny (odměny) Dodavatele;
b) odůvodněných změn a doplňků vymezení a rozsahu předmětu plnění, a to však pouze a

výlučně na základě poŽadavku ze strany DPMo;
c) na návrh Dodavatele pokud v průběhu plnění dojde k významnému nárůstu cen hlavních

vstupů s průkazným doloŽením tohoto stavu.

VIII.

Záruky, reklamace a vady plnění
1. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby celý systém prodeje Elektronických jízdenek a on-line

sledování byl funkční, tj. splňoval veškeré poŽadavky stanovené DPMO a deklarované ze strany
Dodavatele, po celou dobu účinnostitéto smlouvy.

2. Dodavatel se dále zavaz$e zajistit, aby celý systém prodeje Elektronických jízdenek a on-line
sledování splňoval určené technické parametry a byl v souladu s normami a předpisy určenými
ze strany DPMo, jakoŽ is obecně závaznými právními předpisy, a to po celou dobu Účinnostitéto
smlouvy.

3. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s plněním závazkú dle Vlll odst. 1 a2této smlouvy

4. V případě, Že u sluŽby prodeje Elektronických jízdenek dojde k opakování stejné závady u více
neŽ 0,1 %o (desetiny promile) prodaných Elektronických jízdenek v jednom kalendářním měsíci,
bude tato závada posouzena jako tzv' systémová.

5. Dodavatelje povinen neprodleně, nejpozději do 20 minut, informovat DPMo e-mailem, zprávou
SMS nebo telefonicky o kaŽdém výpadku sluŽeb mobilního operátora a o kaŽdém výpadku
Systému. Dodavatel je téŽ povinen týmŽ způsobem vŽdy nejpozději do 20 minut informovat
DPMO o kaŽdém výpadku systému on-line sledovánízaměstnanců přepravní kontroly dle Vl. této
smlouvy. Kontaktními osobami DPMo pro zasílání informací o výpadcích systému prodeje SMS
jízdenek jsou:

  
lng. Roman Tříska, tel. , e-mail triska@dpmo.cz
centrá l n Í d ispeči n k, tel.  , e-mail d ispečer@d pmo. cz
v případě on-line sledování přístrojů pro verifikace SMS jízdenek:

 

Smlouva o obchodní spolupráci Strana ó (celkem 34)



lng' Roman Tříska, tel. , e-mail triska@dpmo.cz
centrál n í d ispeči n k, tel' 7  , e-mail d ispečer@d pmo. cz

6. Dodavatel se zavazuje uchovávat, resp. zajistit uchování Údajů potřebných ke kontrole správnosti
odečtené částky za Elektronickou jízdenku a správnosti vyÚčtování po dobu vyplývající z obecně
záv azných právn ích před pisů.

7. Veškeré případné reklamace mezi cestujícími, Dodavatelem, mobilními operátory a DPMO
projednává a řeší Dodavatel, a to způsobem specifikovaným v Příloze ě. 3 této smlouvy. o
reklamacích ze strany cestujících a mobilních operátorů se Dodavatel zavaz$e DPMO vŽdy
informovat, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od obdrŽenÍ reklamace. Spolu s informací o
reklamaci uvede Dodavatel vŽdy téŽ návrh řešení reklamace. Smluvní strany sjednávají, Že
reklamace cestujících, které se nebudou týkat Elektronické jízdenky, ale sluŽeb poskytovaných
DPMo, bude řeŠit DPMO. Smluvní strany sjednávají, Že si při řešení reklamacÍ poskytnou
navzájem veŠkerou moŽnou součinnost, kterou lze spravedlivě poŽadovat.

8. JestliŽe bude prokázáno vadné vyúČtování a reklamace bude oprávněná, bude částka, která byla
prokazatelně vadně vyúčtována a přičtena k tíŽi cestujícího, uvedena ve vyúčtovánÍ vzájemných
plateb (fakturách) v následujícím měsíci a z celkové částky odečtena tak, aby mohla být vrácena
zákaznlkovi nebo osobě, k jejíŽ tíŽi byla přičtena. Pokud jiŽ Dodavatel vyÚčtoval z vadně
vyúčtované a reklamované částky odměnu, má Dodavatel povinnost při nejbliŽŠím vyúčtování
svou odměnu o stejnou částku sníŽit.

9' Dodavate| nenese odpovědnost za přÍpadné zneuŽití mobilních telefonů, resp. obdobných
zařízení, třetími osobami k platbě ceny Elektronické jízdenky; zavazuje se však vyvinout veškeré
Úsilí, které lze po něm spravedlivě poŽadovat, směřujícÍ k tomu, aby bez zbytečného odkladu po
oznámení blokace nebyly odečítány ceny Elektronických jízdenek u telefonu, kteý byl uŽivatelem
postupem u mobilního operátora zablokován pro platby Elektronických jízdenek. Podrobná
pravidla postupu v těchto případech mohou být stanovena dohodami s mobilnÍmioperátory.

10' Dodavatel není povinen DPMO poskytovat informace jiného typu, neŽ které poskytuje mobilní
operátor, nebo informací, které jsou dostupné při pouŽívání Systému. Dodavatel není povinen
sdělovat osobní a jiné Údaje, pokud by tak zasáhl do práv třetích osob. Dodavatel se však
zavazuje spolupracovat s DPMo v případě vedených řízení proti dluŽníkům a poskytovat
potřebnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě Žádat.

1 1. Dodavatel se zavazuje v případě reklamace prověřit a předloŽit DPMo podklady k vyúčtování, tj.
informaci, z jakého čísla telefonu byla zpráva SMS zasílána a jaká byla celková cena takto
placené sluŽby; v případě, Že je prokázána chyba v zÚčtování a byl uskutečněn neoprávněný
výběr peněŽníěástky od cestujícího, zajistí ve spolupráci s operátory vrácení reklamované částky
cestujícímu, popř. DPMo, a provede vyÚčtování.

12. Základem pro zjiŠtění vady měsíěního vyÚčtování mezi DPMO a Dodavatelem je evidence
zpracovaných SMS v Systému zachycená evideněními prostředky určenými pro zpracování
takových transakcí a evidence mobilního operátora.

lx.
Licence a práva k výsledkům tvůrčí duševní činnosti

1. Dodavatel prohlašuje, Že má potřebná práva k jednotlivým komponentům provozovaného
Systému a Že je pod|e smluv s drŽiteli autorských a jiných práv oprávněn vyuŽívat tyto
komponenty k poskytování sluŽeb podle této smlouvy, tj. k provozování systému Elektronické
jízdenky.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 7 (celkem 34)



2. DPMo na základě této smlouvy nezískává jakékoli oprávnění (licenci) Systém ani jeho jednotlivé

komponenty jakkoli sám uŽívat. Za uŽívání Systému se však nepovaŽuje uŽívání datových
výstupů, resp. jiných funkcionalit Systému, které byly DPMO poskytnuty ze strany Dodavatele
v souvislosti s plněním této smlouvy.

x.
Sankce

1' V případě, Že Dodavatel poruší dále uvedené závazky vyplývající mu z této smlouvy, zavazuje se
uhradit na písemnou výzvu DPMo smluvní pokuty v následujícívýši:
a) v případě, Že Dodavatel poruší povinnost zahájit zkušební provoz Elektronické jízdenky

způsobem specifikovaným touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 500.000'-Kč;
b) v případě, Že Dodavatel se dostane do prodlení se zahájením běŽného rutinního provozu

Elektronické jízdenky způsobem specifikovaným touto smlouvou smluvní pokutu ve výši
500.000'-Kč

c) za kaŽdý i započatý den výpadku (nefunkční sluŽba) systému prodeje SMS jízdenek po
uplynutí doby delší neŽ 12 hodin smluvní pokutu ve výši 25.000,-Kč,

d) za kaŽdý případ prodlení či neoznámení výpadku systémů (včetně systému on-line sledování
a výpadku mobilního operátora) od doby stanovené v této smlouvě smluvní pokutu ve výši
50.000,-Kč,

e) za kaŽdý případ systémové chyby dle čl. Vlll odst. 4 této smlouvy smluvní pokutu ve výŠi
100.000'-Kč

2. DPMO není oprávněn uplatnit nárok na uhrazení smluvní pokuty v případě, Že prodlení
Dodavatele bude způsobeno okolnostmi vyluěující odpovědnost (viz. s 374 obchodního
zákoníku).

3' V případě, Že v souladu s touto smlouvou vznikne některé smluvní straně nárok na uhrazení
smluvní pokuty, není tím nijak dotěena povinnost druhé smluvní strany nahradit Škodu
způsobenou poruŠením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

x!.
Doba trvání smlouvy, právo opce

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním zúčastníků této
smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají, Že v období od 1 .9.2012 nejpozději do 3'1 .12.2012 bude plnění
Dodavatele na základě této smlouvy povaŽováno za zkuŠební provoz. Smluvní strany sjednávají,
Že v době zkušebního provozu musí být zajištěn prodej a verifikace SMS jízdenek bez omezení'
Smluvní strany sjednávají, Že k přechodu zkušebního provozu na běŽný, rutinní dojde nejpozději
dne 31 .12.2012. o přechodu ze zkušebního provozu do rutinního provozu bude sepsán Protokol,
Dodavatel je povinen písemně informovat DPMO o přechodu do běŽného, rutinního provozu
nejméně 5 pracovních dnů předem. Podrobný harmonogram kroků souvisejících s Projektem
Elektronické jízdenky tvoří Přílohu č. 5 této smlouvy

3' Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, Že kaŽdá ze smluvních stran je oprávněna ji

vypovědět v šestiměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běŽet dnem doručení výpovědi druhé ze
smluvních stran.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana I (celkem 34)



xil.
Další ujednání

Dodavatel se zavazuje po celou dobu úÓinnosti této smlouvy zajistit, Že veškeré plnění podle této
smlouvy bude poskytováno v souladu se zákonem č. '101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v
platném znění, a dalšími souvisejícími právními předpisy týkajícímise ochrany osobních Údajů.

2. V příloze č. 6 je specifikován návrh Dodavatele na provedení marketingové kampaně související
se zahájením Projektu elektronické jízdenky s tÍm, Že skuteěný rozsah kampaně a její realizace a
Úhrada jsou na rozhodnutí DPMO.

3. DPMO si pro celou dobu účinnostitéto smlouvy vyhrazuje právo na rozšíření sjednaného objemu
předmětu plnění (opční právo) dle této smlouvy, a to o navazující sluŽby cestujícím v rámci
mobilní komunikace (např' rozšíření typů prodávaných SMs jízdenek). DPMO je oprávněn
vyvolat kdykoli jednání ohledně opčního práva a Dodavatel se zavazuje nabídnout smluvní a
cenové podmínky odpovídajícídosud poskytovaným sluŽbám s ohledem na vývoj nákladů a cen'

4. Není-li v této smlouvě výslovně sjednáno jinak, nese kaŽdá ze stran náklady, které jí v souvislosti
s plněním dle této smlouvy vznikly.

xilt.
SaIvatorní klauzule

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění Účelu této smlouvy vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, Že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo
judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti právního
úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemŽ za neplatnou bude moŽné povaŽovat pouze tu

iást, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazujítoto ustanovení doplnit či nahradit
novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a úielu
této smlouvy.

3. Pokud v někteých případech nebude moŽné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná,
strany se zavazují bezodkladně po tomto zjiŠtění uzavřít novou smlouvu, ve které případný důvod
neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle
této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

xtv.
Testovací čísla

Za účelem testování produkční konektivity se DPMO zavazuje umoŽnit Dodavateli a MobilnÍm
operátorům provádět testovací platby, a to z testovacích Účastnických čísel (MslsDN)
specifikovaných v Příloze ě. 7 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, Že provoz uskutečněný
z takto stanovených Účastnických čísel nebude zahrnut do vzájemného finančního vypořádání
smluvních stran. V případě, Že dojde ke změně v Seznamu testovacích MslsDN (k němuŽ je
jednostranně oprávněn Dodavatel), zašle Dodavatel nový seznam DPMO a tento nový seznam bude
účinný 30. den od doruěení DPMo.

xv.
Závéreé,ná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právnÍm řádem
České republiky, zejména zákonem č.5í3/1991 Sb., obchodním zákoníkem' Změny smlouvy
jsou moŽné jen ve formě písemného a číslovaného dodatku ke smlouvě podepsaného oběma
smluvními stranami'

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 9 (celkem 34)



2. Tato smlouva se vyhotovuje v dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichŽ obě smluvní strany
obdrŽí po jednom stejnopisu.

3. Dodavatel prohlašuje, Že je má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu, na
jejímŽ základě má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu
podnikatelské činnosti. Pojistné plnění ěiní a bude po celou dobu účinnosti této smlouvy činit
minimálně 1 mil. Kě. Dodavatel se zavazuje, Že kdykoliv na výzvu DPMO předloŽí do 10
kalendářních dnů od doručeni výzvy DPMO dokumenty, které prokazují existenci takového
pojiŠtění. Dodavatel se zavazuje kaŽdoročně, vŽdy k 1.9' zaslat DPMO kopie dokumentů
prokazujících existenci shora specifikovaného pojiŠtění'

4. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, Že její
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichŽ dosaŽení
svým jednáním sledovaly, a proto ji níŽe, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují.

5' Smluvní strany sezavazují, Že ke dni spuštěnízkušebnÍho provozu budou ke smlouvě doloŽeny
přílohy zpracované podle poŽadavků DPMo a tyto nahradí stávající modelové přílohy.

Přílohy:
Příloha ě. 1 - popis postupu objednávání Elektronických jÍzdenek, vč. duplikátů Elektronických
jízdenek, a postupu ověřování platnosti Elektronických jízdenek
Příloha č. 2 - popis postupu při vydávánídaňových dokladů
Příloha Ó. 3 - způsob řešení reklamací
Příloha č. 4 - obsah SMS jízdenky
Příloha č. 5 - harmonogram
Příloha č' 6 - návrh Dodavatele na marketingovou kampaň
Příloha č. 7 - testovací čísla

2 6 -07- 2012
V Praze, dne "lo t. Í.o/uV Olomouci, dne

podnik města oIomouce, a.s

DIRECT pay, s.r.o.

DIRECT pay, s.r.o

z

Smlouva o obchodní spolupráci Strana l0 (celkem 34)



Příloha č. 1 - Podrobný popis postupu objednávání Elektronických jízdenek, vě. duplikátů
Elektronických jízdenek, a postupu ověřování platnosti Elektronických jízdenek

Návrh způsobit a podmÍnek objednání SMS jÍzdenky zákazníkem

obecné informace

Pro získánÍ elektronické jízdenky, tzv. SMS jízdenky' je nutné, aby by| zákaznik vybaven
elektronickým mobilním zařízenim, které umoŽňuje přijímat a odesílat SMS zprávy, a má aktivovanou
sluŽbu Premium SMS' Telefonní číslo, ze kterého se SMS zpráva odesílá, musí být přiděleno
někteným z českých mobilních operátorů.

l. objednání SMS jízdenky

odeslání objednávky SMS jízdenky probíhá následujícím postupem:

. objednání SMS jízdenky spočívá v zaslání krátké textové zprávy (sMs) se specifickým
textem (klíěovým slovem) pro konkrétní typ jízdenky na telefonnÍ číslo platné pro všechny
operátory:

Příklad: Cestující odeš/e SMS s textem:

. DPMo na tel. číslo 90206

. Kde DPMO je klíčové slovo a 90206 je telefonní číslo společné pro všechny
operátory.

Na základě zaslané objednávky bude uŽivateli doruěena zpráva v podobě SMS jízdenky. V textu

obdrŽené SMS jízdenky jsou uvedeny následující informace: název dopravce / rozsah platnosti v
minutách/cena jízdenky/ upozorněni, Že jízdenka platí pouze na uvedených linkách / HASH kód /

kontrolní kÓd sMs jízdenky'

V případě, Že by cestující omylem smazal SMS zprávu s SMS jízdenkou, můŽe zasláním nového
poŽadavku prostřednictvím SMS zprávy vyŽádat duplikát. V tom případě postupuje dle návodu
uvedeného v předcházející části, avšak s pouŽitím jiného klíčového slova a zaŠle na jiné telefonní
číslo, neŽ které pouŽil k objednání SMS jízdenky (levnější tarif).

Příklad: CestujícÍ odeš/e SMS s textem:

. DPMo na tel' číslo 9000603

. Poslednídvě číslice u telefonního čísla urČujícenu duplikátu pro cestujícího.

ll. Postup ověřování pIatnosti ElektronickÝch iízdenek

ověřování SMS jízdenek probíhá pomocí aplikace v mobilním telefonu (MDA zařízení). Aplikace pro

kontrolu SMS jízdenek, dále jen aplikace ,,Revizoť', je pracovníkům kontroly nainstalována do MDA
zařízení, kde ji mají nativně umístěnou na ploŠe k jednoduššímu spuštění. Aplikaci lze nastavit tak,
aby se při zapnutí MDA zařízení spouštěla automaticky na popředí. Samozřejmostí je důkladné
proŠkolení pracovníků kontroly a zaměstnanců DPMo.

Spuštění aplikace probíhá pomocí ikony v nabídce snadného spuštění. Pro přihlášení se na Úvodní
obrazovce zadáva1i potřebné přihlašovací Údaje v podobě jména i osobního ěísla revizora a hesla. Po
Úspěšném ověření přihlašovacích Údajů dojde k přihlášenÍdo pracovníčásti aplikace Revizor, ve které
mohou pracovníci zadavatele pomocí dotykové obrazovkové klávesnice nebo klávesnice telefonu
zadávat kontrolní kÓdy jízdenek a ověřovat tak jejich platnost.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana ll (celkem34)



Aplikace umoŽňuje náhled na informace o uskutečněných kontrolách pro daného revizora.

a)P
opis softwaru pro revizorské zařÍzení

Software (SW) pro revizorské zařÍzeni je moŽné současně provozovat na mobilních zařízeních MDA
s operačním systémem Windows Mobile 6.x, např. HTc HD2 a MDA s operaěním systémem Android
od verze 2.1, např. Samsung Galaxy Sll apod. obě tyto varianty aplikace umoŽňují kontrolu jízdenek i

v reŽimu offline, tj. bez pokrytí signálem mobilního operátora. Data jsou synchronizována ze serveru
do paměti zařlzeni v okamŽiku, kdy je datové spojení aktivní. Vlastní kontrola probíhá pouze proti

datům v paměti přístroje, je tudíŽ mnohem rychlejší neŽ online kontrola proti datům na serveru.
lnformace o provedených kontrolách jsou uloŽeny v paměti zařízeni aŽ do doby, kdy je opět obnoveno
datové připojení'

DalŠí varianta aplikace je určena pro platformu JAVA. Vzhledem k technologickým omezením této
platformy je moŽná pouze validace online a tato verze se nehodí do nasazení v prostředí se špatným
nebo proměnlivým signálem mobilního operátora.

Všechny varianty revizorských aplikací umoŽňují sběr dat o poloze - je tedy moŽné sledovat pohyb
kontrolního zaíízení. Také je moŽné pomocí určité kombinace kláves vyvolat tzv. tichý poplach -
funkce panika. Revizor v ohroŽení aktivací této funkce upozorní dispečink na své ohroŽení. Zároveň
se po aktivacifunkce panika zpřesní zjišt'ování polohy kontrolního zařizení - sběr dat probÍhá ve 30{i
sekundových intervalech. Dispečink je moŽno propojit se systémy městské policie, která tak můŽe
operativně zasáhnout bez dalšího zdrŽení.

V případě nedostupnosti signálu GPS je sledování polohy realizováno prostřednictvím triangulace dle
BTS. Tento způsob nenÍ tak přesný, jako systém GPS, ale v městské zástavbě dává přijatelné

výsledky. Jeho hlavní výhodou je to, Že funguje i uvnitř budov nebo ve vozidlech, kde je získání GPS
signálu komplikované.

SW je koncipován tak, Že umoŽňuje současný běh dalších aplikací, tj. neběŽí výhradně na popředí
mobilního telefonu nebo MDA.

Výměna dat mezi revizorským systémem a zařizením (MDA) probíhá prostřednictvím datové
komunikace.

Průběh kontroly SMS jízdenky
Platnost SMS jízdenky můŽe pracovník kontroly ověřit buďto zadánim 6ti místného zkráceného kÓdu

uvedeného vSMS jÍzdence nebo 9ti místného telefonního čísla (tedy bez předěíslí +420), ze kterého
byla objednána' Po zadání výše uvedeného dochází ke spuŠtění procesu kontroly platnosti SMS
jízdenky. Kontrolor získá stav poŽadované jízdenky (platná, před platností, neplatná, po platnosti)
ihned po zadání poŽadavku (maximální doba pro ověření je 10 sec.)
Revizor má rovněŽ moŽnost odeslat kontrolní SMS na telefonní číslo cestujícího, ze kterého byla SMS
jízdenka objednána, a tím ověřit její platnost u cestujícího (cestujícímu tak přijde SMS). Zároveň
revizor obdrŽí potvrzení do svého MDA zařízení o tom, zda1e SMS jízdenka platná. JEDNÁ sE o
ZABRÁNĚNí pŘeposílÁttí sms .lízoeruex MEzl cEsTUJícíMt.

Cena za verifikaci
Cena za verifikaci SMS jízdenky je obsaŽena v provizi Dodavatele.
Alternativně je moŽné místo poslání SMS prozvonit z kontrolního zařízení telefon, ze kterého byla
SMS jízdenka objednána. V takovém případě jsou poplatky za uskutečněné hovory (pokud cestující
hovor přijme) operátorem Úětovány dle tarifů spojených s danou SlM kartou' V tomto případě je ale
nutno revizory seznámit s pravidly pro práci s osobními Úda1i, za které je telefonní číslo dle ÚooÚ
povaŽováno.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 12 (celkem 34)



osobní číslo
2t\?

Heslo

.i Přihlášení ji tr"1| .(i rl:2l lX'

í1cÍ'l'3 + Ý ..

l1lq,.'ser
i',..11ts 1 t '1

atíl ý.lt. .>L;)

u i ,r p' ,i ) 1,

lrl'l'l!ť
Tl Írl , 1}

.rrlt6r I t t+ue\

a

t,

al:.'íal'

[ 
':]

řl^Přihlásit

Přístup k databázi prodaných SMS jízdenek pro Účely přepravní kontroly je on-line. Rychlost ověření

SMS jízdenky je on-line (do 10 sec.).

Popls způsobu ověřování SMS jízdenek zaměstnanci Revizorská aplikace, spuštění aplikace,
PřihIášení uŽivate!e

Pro Úspěšné přihláŠení zadejte na ÚVodní obrazovce potřebné přihlašovací Údaje v podobě jména a
hesla (viz. obrázek 1 a2).

obrázek 1 a2:Zadávání přihlaŠovacích Údajů

Pracovní část aplikace
Po úspěšném ověření přihlašovacích údajů dojde k přesměrování do pracovní části aplikace, Ve které

můŽete pomocí dotykové obrazovkové klávesnice zadáVat kontrolní kÓdy jízdenek a ověřovat tak
jejich platnost. V rámci našich zkušeností jsme numerickou klávesnici maximálně zvětšili tak' aby

umoŽňovala pracovníkům přepravní kontroly SNADNÉ A PoHoDLnÉ znoÁvÁní ronrnolNícH
xÓoŮ z sMs JíZDENEK, např' při namáhavějšíobsluze v rámcijedoucího vozidla MHD.

Platnost jízdenky můŽete ověřit bud'to zadáním jejího 6ti místného kÓdu nebo 9ti místného telefonního
čísla (tedy bez předčíslí +420), ze kterého byla objednána. Po zadání minimálního počtu 6 číslic se

zpřístupní tlačítko a menu ,,ověřiť' (viz. obrázek 3), po jehoŽ stisknutí získáte stav poŽadované
jízdenky.

obrázek 3: Pracovníčást aplikace - dotyková klávesnice

Stav jízdenky
Jízdenka můŽe nabývat pouze těchto 3 stavů - PLATNÁ, NEPLATNÁ a NENALEZENA. Pokud bylo

ověření platnosti jízdenky úspěšné, pak jsou na následující obrazovce zobrazeny Údaje o této SMS

r23

*t<N(*x(t<*t(

osobní číslo

KontřolasMs V2,0

Heslo

2\\?,
,i Přihlášení ii qll .(( 1l:z3 iX

Přihlásit ftt

@
31 2

5 64

7 I I
o c

'.1 Kontrolasms 1Í Y* {i rt:zz ffi

ověňt Enrazatn
ÉJ

123456 @
31 2

64 5

I I7

oYěřit o c

.; Kontroló 5M5 iÍ Yx .(i ll:27 D(:

UYeÍlt SmazatEt

Smlouva o obchodní spolupráci Strana l3 (celkem 34)



Bo+zeEooT
PI.ATNA

Mobll 6042CI5007

od 28.4,08 11130

Do 28.4.08 13:00
obl. 28.4.0811:29:40

,'; Kontrolast ii Yx {< rt:sr ffil

Další 5M5tl
Irt

jízdence, která je v záhlaví označena textem ,,Platná" nebo ,,Neplatná" (viz obrázek 4). U neplatné
jizoenry je uveden navíc čas po její platnosti. Jízdenka je označena jako NEPLATNÁ také v době

začátkem osti obrázek4

obrázek 4: PLATNfu N EPLATNÁ jízdenka

Volbou menu ,,sMs" provedete odeslání kontrolní SMS na mobilnÍ přÍstroj, ze kterého byla SMS
jízdenka objednána (obrázek 5).

Ještě neplatí 00:00110

Mobll 6B42B5oÍl7

od 28.4.08 11:30
Do 28.4,08 13100
obl. 2B.4.OB 11:29:40

NEPLATNA
85007

.} Kontrola5M5 ;ť Y*.(( rr:29 s(j

5M5Další mÍ

207854
NEPLATNÁ

Po platnosti 00:L4t44

klobi! 604285{tO?

od 28.4.08 11:30
Do 28.4,08 13:00
Ílb|. 28.4.0811:29:{O

@
'.1 Kontrola SMS ;i Ý* {i 13lra íÍ(j

Další sM5.Etí

207854
PLATNÁ

sMs odeslána

Mobi! 604285007

od 28.4,08 11:30
Do 28.4.08 13100
obi 28.4.0811:29:40

úIl\?
{, Kontrolasms ii Yx'(i rr:sz ffi]

5M5Další E

Smlouva o obchodní spolupráci

obrázek 5: Zobrazení stavu o odeslání informativní SMS

Strana 14 (celkem 34)



Při pokusu o ověření neplatného či neexistujícÍho kÓdu nebo telefonního čísla je zobrazena obrazovka

s hláŠkou ,,Jízdenka NENALEZENA" (obrázek 6). Stejně tak dojde k této hlášce při pokusu o ověření
po uplynutí 60 minut od skončení platnosti jízdenky. V tomto okamŽiku se z jízdenky NEPLATNÉ
stává NENALEZENA

obrázek 6: Jízdenka NENALEZENA
Ukoněení apIikace

V případě, Že chcete pouŽít zařízení k jinému účelu, neŽ je aplikace Revizor a zároveň nechcete ztratit
přihláŠení, zavřete aplikaci krátkým stisknutím kříŽku v pravém horním rohu obrazovky (viz obrázek
7).

obrázek 7: Zavření aplikace

Zadavatel bude mít k dispozici rovněŽ oNLlNE administrátorské rozhraní - systém pro správu a

vyhodnocení provozu celého systému SMS jízdenek (dále jen SMS lÍstků)'

Rozhraní nabízí standardní reporty (více rozepsáno v bodě 3), mimo jiné PŘEHLED sMs lísrxŮ ole

členění na platné, neplatné atd'). SAMozŘEJMosTí le ruRsrAVENí TtsKoVýcH yÝsTUPŮ
K DoLoŽENí PLATNosTl / NEPLATNosTl .tízoHíno DoKLADU (sMs JíZDENKY).

123456 @
Jízdenka NENALEZENA

t KontrolasM5 ii Yx {i rt:ss ilfj

Da!ší

2t\zr

Ano Ne

(i) Ukončit aplikaci?

7 I I
0 c

.t Kontrola SMS ill' Yx {( rt::r

SmazatUYeřlt

Smlouva o obchodní spolupráct Strana l5 (celkem 34)



Jízdenky
Pro zobrazení seznamu jízdenek musí být zadán časový rozsah, ze kterého se majíjízdenky zobrazit'
Takto vybraný seznam jízdenek můŽe být omezen zadáním řetězce znaků, kteý má být v záznamech
jízdenek nalezen a ktený bude vyhledáván současně ve sloupcích ,,Číslo", a,,Kontrolní kÓd". Celý tento

výběr můŽe být dále omezen nastavením filtru stavu zaslání kopie jízdenky zákazníkovi.

Přehled prodaných jÍzdenek
> 6.6.2(R8 (pátek)

O oa ogoozoos

fitt Yic i tleryaco!áE, Gedáno

Pro výběr rozsahu zobrazených dat slouŽí filtraění nástroje, obdobně jako u Přehledu, které jsou

dvojího typu:
- v první řádce jsou nástroje vymezující ěasový rozsah zobrazovaných záznamŮ

(výběr záznamŮ příslušného dne dle zadaného data, týdne nebo měsíce.

- Ve druhé řádce jsou nástroje pro omezení výběru záznamú zvoleného časového
rozsahu a to

o omezením dle stavu odeslánÍ SMS kopie jízdenky zákazníkovi
Tento filtr má tři stavy:

. ,,Vše" _ zobrazi se vŠechny jízdenky dle zadaných podmínek bez
ohledu na stav odeslání SMS zprávy s kopiíjízdenky

. ,,Nezpracováné" _ zobrazi se všechny jízdenky dle zadaných
podmÍnek, které jsou vystavené, ale ke kteným jeŠtě nebyla zaslána
zákazníkovi kopie jízdenky

. ,,odeslané" _ zobrazí se všechny jízdenky dle zadaných podmínek
vyjma těch, ke kteým ještě nebyla zákazníkovi zaslána kopie
jízdenky'

o rýao [áa91q1í!.o6]-J o rri't ig?gry !l

@

Stav StlSPhtnost od r Phtnost do číslo Hash Xontrolní kód

*t2o4T738

*''7í'47761

,1r.o.77il

,''2í'47757

06.$. @:00

06.06. 00:00

06.06. m!00

06.05. 00:00

06.06.01:30

ÍE'06.01:30

Í16,06' 01:í)

06.06. 01:30

+420603026969

+4206030511993

+4206030.T9145

+420603041957

Lgl$ftF

RL9Anpo&

P3xffi(yT

cjaiBc?oz

313302

,3SqIg

295482

295483

odesláno

odesláno

odesláno

odesláno

- řádky seznamu jízdenek umoŽňují kliknutím na telefonní ČÍslo jízdenky otevřít stránku
s podrobnostmio jízdence, která zobrazqe:

. vlastní data jízdenky a
přehled provedených akcí vztahujících se k této jízdence (nákup jízdenky, odeslání kopie jízdenky,

kontroly jízdenky atd.).

Smlouva o obchodní spolupráci Strana l6 (celkem 34)



Přítoha ě. 2 _ Podrobný popis postupu přivydávání daňových dokladů

l. Základni informace k uživatelskému rozhraní

K vystavení daňových dokladů k zakoupeným SMS jízdenkám slouŽí uŽivatelům (cestujícím)

samoobsluŽné webové, tzv. uŽivatelské rozhraní. Pro přihláŠení do rozhraní je uŽivatel autorizován

svým číslem mobilního tetefonu, ze kterého byla v minulosti SMS jízdenka zakoupena, a speciálním

kódem z SMS jízdenky' Pokud jiŽ uŽivatel nemá uloŽenou SMS jízdenku, je moŽné tento kÓd zaslat
přímo z přihlašovací stránky portálu. Portál autorizuje klienta na základě kÓdu z jeho libovolné SMs
jízdenky zakoupené v minulostiz uvedeného mobilního telefonního čísla.

UŽivatelské rozhraní nabizí cestujícímu dále přehled všech SMS jízdenek, které v minulosti

(maximálně však 3 měsíce) z daného telefonního čísla objednal' CestujícÍ si můŽe připojit ke svému

telefonnímu číslu další čÍsla a tisknout tak společné doklady pro více telefonních čísel (výhoda pro

společnosti).

lI. Popis uživatelského rozhraní

Na webové stránce http://smsjizdenka.dpmo.cz je moŽné zÍskat k zakoupeným SMS jízdenkám

zjednodušené daňové doklady - účtenky.

a) Přihlášení
Cestující se nejdříve přihlásí zadáním telefonního čísla, ze kterého byla jízdenka zakoupena'

a zadáním HASH kódu jeho libovolné SMS jízdenky, kterou v minulosti z daného telefonního ěísla
zakoupil.
Nemá-li cestující k dispozici jiŽ Žádnou SMS jízdenku, vloŽí pouze telefonní číslo a odeŠle pomocí

tlačítka odeslat. Následně bude na zadané telefonní číslo zaslána SMS zpráva s náhradním HASH
kÓdem. Po jeho zadání do webového formuláře, a je-li vyplněno odpovídající telefonní číslo, bude
uŽivatel vpuŠtěn do systému, ktený mu nabídne seznam SMS jízdenek zakoupených prostřednictvím

přihláŠeného telefonní ho čísla'

b) Navigace v uživatelském rozhraní
V horní části stránky je menu o třech poloŽkách

o Jízdenky
. Účtenky
. Telefonníčísla

Zvolenou volbou se zobrazi seznam jízdenek nebo vystavených úětenek.

c) ZáIožka Jízdenky
Na záloŽce Jízdenky je zobrazen seznam vystavených SMS jízdenek na přihlášeného uŽivatele
(cestujícího) resp. jeho telefonní číslo v měsÍci zadaném jako Filtr v pravé horní části.
Vystavení jednotlivých daňových dokladů se provede stiskem tlačítka T|SK u kaŽdého zobrazeného
řádku na záloŽce Jízdenky. Vystavený doklad se zobrazí v novém okně jako,,Účtenka", kde je moŽné

ho vytisknout, a zároveň se účtenka uloŽí do seznamu ÚČrerury. Pro jízdenku, na kterou byl jiŽ

vystaven daňový doklad, jiŽ nelze znovu vystavit nový daňový doklad.
Systém nabízi rovněŽ vystavení daňového dokladu s více jízdenkami' To se provede pomocí

zaŠkrtávacího pole na začátku kaŽdého řádku a poté stiskem tlaěítka Tisk vybraných. Po stisknutí se
vystavený doklad zobrazÍ v novém okně, kde je moŽné jej vytisknout a zároveň se Účtenka uloŽí do

seznamu ÚČrerury. Jízdenky vybrané na této Účtence jsou ze seznamu jízdenek smazány.

d) Přiřazení telefonnÍch ěísel
K telefonnímu Óíslu je moŽné na záložce Telefonní čísla přiřadit další telefonní čísla zadánÍm
přidávaného tel. čísla a HASH kÓdu z libovolné jízdenky pořízené z přidávaného telefonního čísla.
V seznamu jÍzdenek je potom moŽné zobrazovat jÍzdenky všech přiřazených telefonních čísel
a vystavovat k nim účtenky.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana l7 (celkem 34)



e) NáIežitosti daňového dokladu _ úětenky
P ří kl ad d a ň ové h o d okl ad u se všeml po tře b n ý m i n ále Žitostm i :

olěratel:
DIč:

Dodanerrl:

tjčrgrrn - zř{nodrÉený
dňUýdolfu

č.:2675

Dopravnípodnk 
'T'ětla 

ohmrq as
Koňetů*í Sffi/r
77f10 domouc
lě f676639
DIě Czfi676639

Pfoúttfr Cena za ttl Cena c&m

Elelfuoddtářzdenra

2í hodinwá Jízdenka: 1 ls
++;nfíj'Eiít5tí (4.5.12 l&1ÍI - 5512
$:É} Plůa l'lTBSHs

ÍHrn udilbč. zdrŮt phĚtí:4.5.alťl
oaraicvč 1,t%sdy DPtl

18 KĚ r8 !c

Ubazeno 18ffi

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 18 (celkem 34)



Příloha č. 3 - Způsob řešení reklamací

Reklamace mezi uŽivateli (cestujÍcÍmi), mobilními operátory a DPMO ŘeŠl olneOT pay, s.r.o.
prostřednictvÍm svých pravidelně školených operátorek. SW je navžen tak, aby co NEJMENĚ
zATÉŽovAL DPMo a co V co NEJKRATŠI renuÍnu BYLo MoŽNÉ REKLAMCE DoŘEŠF a byla
zajištěna MAXMÁLNÍsporcoleNosT cEsTUJícÍcH' sW hlÍdá nastavené termíny a zákonné lhůty
celého reklamaěnÍho procesu'
DlREcT pay, s.r'o. nablzl cestujícÍm moŽnost podat reklamaci 7 různými způsoby, tak aby reklamaci
mohli podat KDEKOL|V a to z ulice, z dopravního prostředku, kanceláře, apod. A to KDYKOLIV 7 dní
v týdnu, 24 hodin denně, nejen v pracovní dny ale i o vÍkendech a svátcÍch.

Způsoby podání reklamace jsou následující:

A' online webovým formu|ářem
B. Telefonicky přes lVR
C. Telefonicky s asistentkou - zpětné volánÍ
D. Emailem
E. Poštou
F. Faxem
G. osobně

Schéma příjmu reklamací

Online
formulář

Telefonicky
přes lVR

Faxem Poštou osobněTelefu nicky s asistentkou
zpětné volání

emailem

Příjem reklamací, zpracování

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 19 (celkem 34)



Reklamační proces

Schéma reklamačního procesu ukazuje, jakým způsobem jsou reklamace zpracovávány. Tento
proces se aplikuje na pro všechny výše uvedené způsoby podání reklamací. Jednoduše lze proces
shrnout do několika kroků:

1. Příjem reklamace
2. Verifikace, vyhodnocení
3. Návrh řeŠení, Realizace řešení, předání řešení
4. Ukončeníreklamace

Ve všech těchto krocích informujeme jak cestujícího tak DPMO. Každá reklamace má detailní záznam
o průběhu celého postupu řeŠení. Při řešení reklamací klademe veliký důraz na rychlost a kvalitu
zpracování reklamace, proto reklamační proces maximálně optimalizujeme a detailně evidujeme. Při
zpracovánÍ informací pracujeme v souladu s normou Čstt tsolleC 27001:2006 - bezpečnost
informací.

CestujÍcí DlREgr pay Report _ výstup

Reklamace (lncident) PřÍjem ace Evidence - detailní záznam

@+
Prúběžné informace o stavu reklamace

Průběžné lnformace o stavu reklamace

ověřenÍ,

Návrh řešení - znalostnÍ báze
Realizace řešení (předání řešen0

Evidence - detai|ní záznam

Evidence - detailní záznam
ukončenÍ reklamace

qlnodnocenÍ

+

ffi

I

1. Příjem reklamace

a. Vyplněním a odesláním online webového formuláře, ktený je umístěn na webových
stránkách například smsjizdenka'dpmo.cz;

b. Telefonicky přes lVR, cestujícívytočítelefonníčíslo zákaznické podpory DlRECT pay,

s.r.o' Hlasový automat provede cestujícího celým procesem reklamace. Pokud
cestující bude vyŽadovat podat reklamaci s pomocí asistentky reklamačního oddělení,

t
i

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 20 (celkem 34)



zadá sVé telefonní číslo a operátorka jej v nejkratŠí moŽné době kontaktuje na jím
zadaném telefonním čísle;

c' Telefonicky s asistentkou - zpětné volání - cestující, kteý potřebuje s vyřízením
reklamace pomoci, poŽádá pomocí lVR o zpětné zavoláni' operátorka jej pak
v nejkratším moŽném termínu kontaktuje a reklamaci s cestujícím zaeviduje. Cestující
pak dostává emailem potvrzenía zápis o provedené reklamaci;

d. Emailem přijímáme reklamace na adrese reklamace@dpay.eu, kaŽdá přijatá

reklamace se automaticky zaeviduje do systému;
e. Poštou - reklamace zpracuje pracovník reklamačního centra a zaeviduje do systému.

Reklamace přijímáme na adrese DlREcT pay, s.r.o., Vinohradská 138'130 00 Praha
3;

f. Faxem - reklamace automaticky zpracováváme a ukládáme do systému, s časovým
razítkem přijetí daného faxu;

g. osobně reklamace přijímáme na adrese DlRECT pay, s.r.o', Vinohradská 138' 130
00, Praha 3, nebo na jakékoliv pobočce DPMO, která je vybavena reklamačním
formulářem, nebo Pc s přístupem na internet. Takto podaná reklamace je
pracovníkem zaevidována do systému nebo přes webový reklamační formulář je
vloŽen sken vyplněného papÍrového formuláře nebo je DlRECT pay, s'r.o, nebo je
doručen jiným způsobem definovaným DPMo.

2. Verifikace, ověření

Všechny reklamace jsou registrovány do reklamaěního systému. Reklamace musí
minimálně obsahovat tyto informace:
- Telefonní číslo, ze kterého byla SMS jízdenka objednána;
- Datum a čas odesláníobjednávacíSMS;
- Kontaktní Údaje pro sdělení výsledku reklamace (kontaktní tel. číslo, nebo

emailová adresa)
- Popis reklamované události
- Způsob vrácení peněz (poštovní poukázka, bankovní převod, apod.)

Majoritní podíl na reklamacích mají komplikace, které je operátor reklamačního
oddělení schopen vyřeŠit operativně bez potřeby spolupráce s technickým oddělením
DlREcT pay, s.r.o. nebo s reklamaÓním oddělením mobilního operátora.

3. Návrh řešení, Realizace řešení, předání řešení

operátorka reklamačního oddělení prověří reklamovanou SMS jízdenku, prověří veškeré
informace související s reklamovou SMS jÍzdenkou, vyhodnotí situaci a navrhne klientovi
řeŠení. Návrh řešení operátorka poskytne do 48 hodin v pracovní dny a 96 hodin v případě
svátků od nahlášení reklamace.

4. UkončenÍ reklamace

Po vyřešení, odsouhlasení způsobu reklamace je záznam v evidenci uloŽen uzavřen, pro
budoucí moŽnou potřebu.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana2l (celkem34)



Schéma způsobu řešenÍ reklamací:

cestujÍcí

@

&
€

,?,

&
p
@

q
<-------+

nrruauečru Í nltoout- sYsrÉu u
snngÍzorruxR

Pověřený pracovnÍk DPMO

@

W

operátor zákaznlcké, reklamačnÍ llnky
D|RECÍ pay

I

l

l

i

,)

l

l
i

-.1

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 22 (celkem 34)



Způsoby podání reklamace

íEt ^ Bil'l3ř;T:::JTjlTzí moŽnost řešení reklamací pomocí oNLlNE INTERNEToVÉHo
tg RozHRA'Nííno spnÁVu A ŘEŠENí REKLAMAcí. oNLlNE lNTERNEToVÉ RoZHRANíje

moŽné integrovat do DPMo definované grafické podoby. Nejčastěji tak, Že podoba je shodná
s podobou internetové prezentace dopravního podniku. Cestují, kteý chce podat reklamaci,
vyplnÍ poŽadované informace reklamačního formuláře. Po vyplnění formulář odešle - podá
reklamaci. lnformace vyplněné v reklamačním formuláři jsou automaticky odesílány do
systému - reklamačního modulu, zároveň se kopie zasilá cestujícímu na jím zadanou
emailovou adresu. Reklamace se dále zpracovává dle metodických pokynů, schématu
reklamačního procesu. Telefonní číslo je DPMO uchováváno pro Účely reklamačního řízení
a pro účely vyplývající ze závazných právních předpisů (zejména daňových), a to pouze
na dobu nezbytně nutnou k dosaŽení zmíněného účelu. Vzhledem k zajištění ochrany
osobních Údajů dle platných zákonů doporučujeme, aby DPMo uvedl na svých internetových
stránkách informaci, Že telefonní číslo cestujícÍho bude DPMo dále předávat spoleěnosti
DlRECT pay, s'r.o., která po technické stránce, v pozici poskytovatele sluŽby, zajiŠt'uje provoz
systému SMS jízdenek.

B. TeIefonicky přes lVR
Telefonicky přes lVR, cestující vytočí telefonní lislo zákaznické podpory lVR D|RECT pay,
s.r.o' Hlasový automat provede cestujícího celým procesem reklamace. Ve kterém' bude
vyzván k hlasovému zadání povinných informací pro vyřízení reklamace (telefonní číslo,
jméno příjmení, datum a čas reklamované SMS Jízdenky, způsob vrácení finanČní částky,
adresu, číslo bankovního Účtu, apod.) Celý proces je velmi jednoduchý a intuitivní. Reklamaci
zákazník podá do 3-5 min v závislosti na sloŽitosti popisu reklamace a jeho rychlosti psaní).
V lVR jsou samozřejmě moŽnosti vyslechnutí obecných rad jak objednat sMS Jízdenku, jak
postupovat v případě neaktivních Premium SMS, kontakty na linky mobilních operátorů,
informace, kde cestující nalezne informace k projektu SMS jízdenky, webovou adresu na které
má moŽnost si vystavit a vytisknout daňový doklad apod. Pokud cestující bude vyŽadovat
podat reklamaci s pomocí asistentky reklamačního oddělení, zadá své telefonní číslo a
operátorka jej v nejkratší moŽné době kontaktuje na jím zadaném telefonním čísle. lVR má
v základní nabídce tyto moŽnosti:

1) obecné informace, rady, pomoc v nastavení
2) podání reklamace
3) kontakty na mobilníoperátory
4) zpětné volání operátora reklamační linky

Celé lVR je nastaveno tak, aby cestujÍcího nezdžovalo a umoŽnilo rychle se dozvědět
potřebné informace nebo podat reklamaci.

,?

@ C. Telefonicky s asistentkou _ zpětné volání
Cestující, ktený potřebuje s vyřízením reklamace pomoci, poŽádá pomocí lVR o zpětné zavolánl.
operátorka jej pak v nejkratším moŽném termínu kontaktuje a reklamaci s cestujícím zaeviduje.
Cestující pak dostává emailem potvrzenÍa zápis o provedené reklamaci;

D. Emailem
Emailem můŽe cestujícízaslat reklamaci na adresu reklamace@dpay'eu, kaŽdá přijatá reklamace
se automaticky zaeviduje do systému; Systém zpracovanou reklamaci zaeviduje a cestujícímu
potvrdí přijatou reklamaci' Následně je klient na uvedeném kontaktu informován o průběhu
reklamace.

E. Poštou
Poštou - reklamace zpracuje pracovník reklamačního centra a zaeviduje do systému. Reklamace
přijímáme na adrese DlREcT pay, s.r.o., Vinohradská'138,130 00 Praha 3; Následně je klient na
uvedeném kontaktu informován o průběhu reklamace.

s
Smlouva o obchodní spolupráci Strana 23 (celkem 34)



Ě

@

F. Faxem
Faxem - reklamace automaticky zpracováváme a ukládáme do systému, s časovým razítkem
přijetí daného faxu; Následně je klient na uvedeném kontaktu informován o průběhu reklamace.

G. osobně
osobně reklamace přijímáme na adrese DlREcT pay, s.r.o., Vinohradská 138, 130 00, Praha 3,

nebo na jakékoliv pobočce DPMo, která je vybavena reklamačnÍm formulářem, nebo PC
s přístupem na internet. Takto podaná reklamace je pracovnÍkem zaevidována do systému nebo
přes webový reklamační formulář je vloŽen sken vyplněného papírového formuláře nebo je
DlRECT pay, s.r.o., nebo je doruěen jiným způsobem definovaným DPMo.

Lhůta pro oznámení DPMO o postupu řešení reklamace

Návrhy řešení reklamace zasílá Dodavatel DPMO ve lhůtě do 3 pracovních dnů od obdžení
reklamace.

Zákaznik (cestující) je o vyřešení reklamace informován pomocÍ SMS zprávy, e-mailu, telefonicky
operátorem, nebo lVR systémem.

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 24 (celkem 34)



ffiDopravrrí podnik
města Českó Buděiovice, a.s SMS iizdenka
REKLAMnčrrÍ PRoToKoL - sMs rÍzoenxn

v českyó Budějovijrň &le l0.(N'2ol2

Jméno:

PřÍjmení:

Ulice a č.p.:

obec:

psČ:

E{ail:

Telefonní čjslo.2e lCerého býa SlE odesl&ta:

Dďum odesláÍrí sljts jkdenky;

čas odeďání StlS:

Pďet odeslaďď| zpráv:

Jhdenka doručgp:

'Kontaldni telefon:

O-) ano 'e Ne

zwŽiléna doručerÉ lÍzdel}v a lelí lród:

Čas doručeď:

|-IASH kód:

Popis udáosti:

Náhřadtr 2a rcLlarmi mžaduii:

/o Převodem finailtrí Hstky na bankomí účet ('') Poštovní poukázkou

číslo r.tčtr.r:

Kód bankY:

Zoracovánl osobnídr l'rlaiá:

E] oaevzdánim (zasláním) tohoto reldamačniho fonrrrrláře produltu SXS jízdenka uděluji v souladu se

zákonem č. 1or/2ooo Sb. souhlas se zpracováním zde poslq^nutých osobních údajů společnosti _ DopráYní
podník města České Budéjovice, a's., Novďlradská 738/40, 370 33 České Budějovice - jakožto správci.

břípadně Eetí osobě iakožto zpracovateli, za úěelem vyřÍzení reHama&rítro řízení. Souhlas se zpracováním

osobnÍch údajů udĚluji dobrovolně a mohu jej kdykoli bezplatné, na adrese správce, odvolat.

t gd""t t I fr.bt I

* není-li shodný s telefonem. ze lterého byla SMS odeslána

E por verze formuláře

Pmeuj€ a tcdlnicky ajisrje: ERI|ov a's.

Rek|amace vyřranje poskytovatel služby, kterým je spole&lost ERIKA. a.s.'
email: reldamacetDerika-as.cz

Smlouva o obchodní spolupráci

obr. ontine rektamační protokol_ ukázka Web DPMČB

Strana 25 (celkem 34)



dpoffiffi;' sM$ |ízdanka

r r:lt_':vÉ J re.

REKLAMnČruí PRoToKoL

Jrninor

PliJmení:

UlacP r č p

Obec:

E nailr

'(oFl!klni 
l?icíon:

I L a- r- L:,L. l.

ttttl J,J--L.

I I I I Ll l I tl..l l I .l,lJ...l.l.l t I I l .t.-l I I t

I l I I,l.l l.-l .l .l .1.1--l .l.l.L.-1.!..1 .J l.-l,l-l .l-t..1--l
p5ť,

-L _L..t_J-

ŤclrÍonni čtrlo, rc kterélro by'r 3l|5 jdrdrnke odcrllnr: I

Datun odcr.lánÍ 5M5 i;.dcnk7:

ťl; oocrlel 5M5 ilrdenty

Cgr úoručcni'

Fočet odeslaných eoa' [lll
JÍr<lonle doruřerra' 'l ann_ Ne"

Zpoždóni doručené iÍzdenky a ;eji kód

l l'l I
lr^5lr l&t. r. l l 1 l.t.l I,t.,l.l I I Ll:

r!r tko

porlpr.

Frp ' udá lr(l

Rellarloei píijol:

Náhradu za opráwrenou reklamaci požaduji

Přwodrm finenčni čírtky nr brnkovní ri'Č*''

ť'tl! t'ar'

r-*-- -----1
|i.odsnbi: I r r r J

' Poštovnipo.rlitkou"

r -' . , 
. i l ' ň í j . . ' 

' 
: i al l i n . - ' ] 4 ! l i! r ! l , :' í l l . v .' 

.1 J ' 
.. J r :

. 'r_, .r ir<itrr.rr

l''l.Jn.i'c '1ňl' lř F1:í]d ''rr,: i' ri/. l_.''1|lnltIt_''ll'4!tal']l !:
r- t ' tll rnr'* jrrPrr":r :r

obr. ukázka reklamačnÍho protokolu pro cestující DPo

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 26 (celkem 34)



dpo oopmvxí
PODNIK
OSTRAVA

operátor Erika
odhlášeni

ReSarnace

Přehled reklamacÍ

Datum přletíod 1 52012

Datum uzavření od do

Příjmení Telďorr

vš€ ' lic'r i il:É. ] nkael.]:lreii, Ůůn:t-lJ1'] | 5i]'l1]v;o0

: PorrzesPDFpňilohorr E

do 20.62012

PňjatoReÍ- číslo ErnailTelefonPňíjmení rJ-raYňeno

rtE

-r--TF
.-lr

15.06. 08:39

12.06, 13r 16

10.06. 19:22

08.06.16:11

30.05. 17r09

Akceptováno

AkceptÓr'áoo

Odmitnuto

Odmtnuto

V í2mí

*E5 t;;lt| ltl!ilkffiŇ
tt|iŘtt' *

!ffiff#
* ..aail-

!* .rt;íi-r 
-II-

Po]ožek: trE 7áznam: 'r'5 i5

21,ffi. 11:14

21.06.11:1{

21.Í}6.11:13

21.06.11:11

Stninla: : I :

obr' Ukázka online reklamačního rozhranÍ pro dopravní podnik

Snrlouva o obchodní spolupráci Strana 27 (celkem 34)



Příloha č. 4 _ Konkrétní obsah SMS Jízdenky a její podoba.

DPMO, a.s.
SMS jizdenka plnocena
prestupni 18 Kč

Platnost:

Od 25.2.1216:20

Do 25.2.1217:20

Pouze linky DPMO 1 až 111 (Pozn.: bude upřesněno podle požadavku DPMO)
YrQPtMKsT/12345

V případě, Že by cestující omylem smazal SMS zprávu s SMS jízdenkou, můŽe zasláním nového
poŽadavku prostřednictvím SMS zprávy vyŽádat duplikát a tento bude obsahovat:

(DUPLIKAT)DPMO, a.s.
SMS jizdenka plnocena
prestupni 18 Kč

Platnost:

Od 25.2.1216:20

Do 25.2.1217:20

Pouze linky DPMO 1 až 111 (Pozn.: bude upřesněno podle požadavku DPMO)
YrQPtMKsT/12345

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 28 (celkem 34)



Příloha č. 5 - Harmonogram

Název úkolu

Návrh harmonogramu marketingové kampaně

odsouhlasení návrhu marketingové kampaně

Výroba marketin gových materiálů

Marketingová kampaň

Začátek marketingové kampaně

lnfo internetové stránky DPMo

PR článek místní deník

Zpráva mistní rozhlas (představení projektu SMS jízdenka)

Reklamni plochy DP - výlepy

Notifikace - zpráuamistní rozhlas (SMS jízdenka startuje)

START systému SMS jízdenka *

Tisková konference, diskibuce tiskové zprávy

Distribuce letáčků prostřednictvim revizorů (vizitky)

Distribuce letáků (A4) s komiksem o SMS jízdence

lnternetové skánky DPMO - tisková zpráva

Rozhovor se zástupcem DPMO mistní rozhlas

Rozhovor se zástupcem DPMO mistni deník

SoutěŽ ve spolupráci s APMS o věcné ceny

lnzerce / reklama v internetové verzi deniků

SoutěŽ ve spo|upráci s mistním rádiem o věcné ceny

Distribuce letáků (A4) s komiksem o SMS jízdence

Distribuce letáčků prostřednrctvím revizorů (vizitky)

PR článek / rozhovor v mistnim deniku (SMS jízdenka zhodnocení fungování

sluŽby)

lnternetové stránky DPMO - FAQ
- Iermín sÍaríu systému vycházi z požadavkŮ DPM)

Návrh harmonogramu provozní a technická část

projektu
Uzavřeni smlouvy

Schválení grafické podoby webových stránek a vizuálů projektu

lmplementace a nastavení grafického designu

lmplementace a nastaveni parametrů projektu

Školení revizorů, pracovníků DPMo

Rezerva před spuštěním, testovaci provoz pro DPMo

Předání připomínek před spuštěním zkušebniho provozu

lmplementace připominek ze zkušebniho provozu

Spuštění zkušebniho provozu

Kontrolní den

lmplementace připominek z kontrolniho dne

Sepsáni protokolu a přechod do běŽného rutinního provozu

Rutinni provoz

120 dny 31.8.2012 14.2'2013

Doba
trvání

Zahájení Dokončení

133 dny

133 dny

1 30 dny

7 dny

7 dny

120 dny

1 den

0 dny

1 den

14 dny

7 dny

7 dny

1 den

'l den

10 dny

14 dny

14 dny

'14 dny

'14 dny

1 den

15.8.2012

15,8.2012

15,8.2012

24.8.2012

24.8.2012

29,8.2012

31.8.2012

1.9.2012

1.9.2012

1.9.2012

1.9.2012

1,9.2012

2.9.2012

2.9.2012

1.9.2012

4,9.2012

24.9.2012

31.8.2012

3.9.2012

15.8.2012

15.2.2013

15.2.2013

12.2.2013

3.9.2012

3.9.2012

12.2.2013

31.8.2012

1.9.2012

1.9.2012

19.9.2012

10.9.2012

10.9.2012

2.9.2012

2.9.2012

13.9.2012

21.9.2012

11.10.2012

19.9.2012

20.9.2012

1.8.2012

8.8.2012

13.8.2012

6.8.2012

8.8.2012

29.8.2012

29.8.2012

31.8.2012

1.9.2012

7.9.2012

11.9.2012

13.9.2012

3.9.2012 3.9.2012

1 den

5 dny

3 dny

3 dny

2dny

12 dny

1 den

2 dny

0 dny

1 den

2 dny

2 dny

1,8.2012

2.8.2012

9.8.2012

2.8.2012

7,8.2012

14.8.2012

29.8.2012

30.8.2012

1,9.2012

7.9.2012

10.9.2012

12.9.2012

od 14.9.2012

Smlouva o obchodní spolupráct
Strana 29 (celkem 34)



Příloha Ó' 6 - Návrh Dodavatele na marketingovou kampaň

HLAvNizÁsRov A BoDY MARKETINGoVÉ KAMPANĚ

D.PAD [flr#s;:il€5Tůš'5rňT'sliJ; ůlůB""vit 
a nabídnout rezidentům a

m"***Hff,Íi*f$mrurgl&,y;ilffi 
;;'-'"'"

o DPM
,,KD'

o DPN
cíuovÁ sx
sluŽba osloti

$l"$rg"ť-l#tJslf'uiillt 
lin 

2 týdny před spuštěním provozu a dále min 2 měsíce

.ůffi?'sÝtrffi y"ť#Jff |,B:::il,i{iil!iFiidobuprovozusystému'

iízdenky;

#x******mili;jťmtHť|ffiťumtw*,n**
měst ČR'

m;Jf*r'ú**'ittir*:'*r*'í*i*p*#ff,'i,ltp.ffi ;''

kanálů s
óopao kampaně:

uoŽHÉ KoMUNlKActlí xnnÁlv - výčet moŽností

a' Reklamní plochy D:|'1]:n" podniku

o"'pi' n 
"' 
] áá "ti 

p'y''n zd roj Ů www' D P M o' cz)

:J*ra;liiř#"qJj}:l!ii;ď,,::J:lva 

je'autobusY)

Celoplošná reklama na

mffnrmgliffi
o. ,**""."u::'#-lJ.:l:il"$ůJi:ill:" (výhody, podmínky pouŽlvání' postup krok za

s

c' Zaměstnanci Dopravního podniku

Revizoři/ pracovníirkontrolYu 
vizitky, které pracovníci přepravní kontroly distribuují při

; Letáěky ve forme
''ňŽd;lóňt'ot" cestujicích

Pracovníci lnfolinky / lnfocenter

\r

Smlouva o obchodní

Strana 30 (celkem 34)



tJkázka z reklamní kampaně DopravnÍho podniku hl.m.Prahy:

@mrm,r*i,*,@)m*@

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 32 (celkem 34)



IJkázka komiksu DP města Ústí nad Labem a informační broŽury DP ostrava

ileínÍnFz'l6roj
a 6lri iá MHo.

Ale i.*
ss IWUF?

T*sai
rn{Ím sustrul

Pošli novw SllS
lrlDJA na 900116Í13

aiízdo*ase li wátl'
zpfryÚ ínotau_

oínygn isert
siiivlmuil.

com|ndělú
rrEiš Mlll apošfi na9lElEl5

aú2 ítil. vytei

AttMisrdhr
SltS. Do SllS

m@otd.

vzonmnŽnÉzmiw

d'LBÍ)
D r tbtl n4-.lr
Jlalnr. Dft t'!Íil t5,- Íc.
PLOEt
ú L?B lgIt:
ú L?r til
llot|tl? áZ'{5

(r,O

m
rmmiÍIÉznÁW

]íii

ii

*

ifiÍo
ďn Pncomí

Fafrf -ffirfo
-Etn-*rfanffrr4:r-?fi rň.r.ni

bŮtlř.C tri-
$fffi-*il83

4áEFBlÉ'ůrntilfu
lrÉEŮfu''
clbarl'lfrtraatt
nlitrŮrlcl-r

Íp r tltl n/L li
Jiat'*. lrcstÍli l5.- rc.
Pltrut
É l?fi rae.;
tu t7fi l.ft,
IfltlI:šl ATlÁ

! !:

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 33 (celkem 34)



Příloha č. 7 _ Seznam testovacích účastnických číseI (MS|SDN):

Smlouva o obchodní spolupráci Strana 34 (celkem 34)




